Número e Nome da Unidade Gestora - UG Responsável pela execução do objeto do TED: 254434 / Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio.

3. OBJETO DO TERCEIRO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA:

Prorrogação da vigência por 10 (dez) meses e acréscimo de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais) ao valor global do TED nº 950986/2023,
conforme Plano de Trabalho.

4. VALOR DO TED:

O valor total do TED é de R$ 1.125.000,00 (um milhão cento e vinte e cinco mil reais). 

5. VIGÊNCIA

O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 28 meses, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no Art. 10 do Decreto
nº 10.426, de 2020.

Início: 10/12/2023                       Fim: 12/04/2026

[...]

Etapa 1 - Construção de relatório analítico sobre violências e violações de direitos humanos que atingem a população LGBTQIA+

Seleção de Bolsistas
de Pesquisa

3.3.90.39 (Outras
serviços de

Terceiros - Pessoa
Jurídica)

6
profissionais

12 meses

R$ 2.200,00 (dois mil e
duzentos reais)

R$ 158.400,00
(cento e
cinquenta e oito
mil e
quatrocentos
reais)  

Dezembro de
2023

Junho de
2025

Seleção de
Coordenadores

bolsistas

3.3.90.39 (Outras
serviços de

Terceiros - Pessoa
Jurídica)

6
profissionais

12 meses

R$ 4.500,00 (quatro mil e
quinhentos reais)

R$ 324.000,00
(trezentos e
vinte e quatro
mil reais)

Etapa 2 - Seleção da equipe multidisciplinar de profissionais para acompanhamento e coordenação das atividades formativas para
defensores e defensoras de direitos humanos

Seleção de bolsista
de articulação

3.3.90.39 (Outras
serviços de

Terceiros - Pessoa

[...]

R$ 3.000,00 (três mil
reais)

R$ 30.000,00
(trinta mil reais)

Janeiro de
2025

Janeiro de
2026

Seleção de bolsista
para realização da

coordenação
pedagógica

3.3.90.39 (Outras
serviços de

Terceiros - Pessoa
Jurídica)

1 profissional
10 meses

R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais)

R$ 25.000,00
(vinte e cinco
mil reais)

Seleção de bolsista
profissional de saúde

mental

3.3.90.39 (Outras
serviços de

Terceiros - Pessoa
Jurídica)

1 profissional
10 meses

R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais)

R$ 25.000,00
(vinte e cinco
mil reais)

Meta 2
Formação de
defensores e
defensoras

LGBTQIA+ em
Direitos

Etapa 1 - Realização de um Seminário sobre Direitos Humanos e Saúde LGBTQIA+ do campo, das águas e das florestas.

Passagens aéreas   
(ida e volta) 

3.3.90.39 (Outras
serviços de

Terceiros - Pessoa
Jurídica)

60 un. R$ 1.600,00 (um mil e
seiscentos reais)

R$ 96.000,00
(noventa e seis

mil reais)

Março de 2024 Junho de
2025

Humanos e
Saúde

Diárias participantes
(correspondente a

50 participantes x 3
diárias)

3.3.90.39 (Outras
serviços de

Terceiros - Pessoa
Jurídica) 

180 un. R$ 160,00 (cento e
cinquenta reais)

R$ 28.800,00
(vinte e oito mil
e oitocentos
reais)

Kit Pedagógico
composto por: 

3.3.90.39 (Outras
serviços de

Terceiros - Pessoa
Jurídica)

R$ 41,26 (quarenta e um reais e vinte e
seis centavos)

R$ 6.189,00
(seis mil cento e
oitenta e nove
reais)

1 bolsa ecológica -
ecobag 150 un.

R$ 21,16 (vinte e um
reais e dezesseis
centavos)

1 bloco de folhas
médio 150 un. R$ 6,35 (seis reais e trinta

e cinco centavos)
1 crachá colorido em

papel 150 un. R$ 3,17 (três reais e
dezessete centavos)